P. Vicensis , P. Caesaraugust., S. Oscensis , P. eliam Sacri-

stae Vicensis , laycorum vero iiobilium Ar. de Caslrovelulo,

G. de Sto. Marlino , Mirone, Judice de palacio, et alioruní

multorum
,
judicia ibidem meliorata , et ea quse minus dicta

fuerant , sunt completa , et sicut inferius scripta et ordinata

sunt , utraque parte praesente, fuerunt in ipsa curia a supra

[a) Ctim Alexander III. Turonis iu Gallia Concilio celébralo

octavo die Pentecosten ann. ií63. inde in Senonas transiciit, ibi-

que anuuru fere et diiniJium commoratus fuisset , recle hoc breve

Senonis dalum ad ann, 1164. adscribimiis.
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diclis judicüjus reíala, et ünniler jiidicala. Primo odjudicalum

fuil diffiniliva senteulia ciirise , et uliiusque parlis approba-
liono ,

quo I paclum illud, et concordia qiia3 íacla fuerunt

inler dominuiii B. Archiepiscopum el dominum Conillem

Barchinon. Ray. et Rodljcrtum ot uxorem ejus de duabus
parlibiis civilalis Terrachonse et tcrrilorio suo reinanenlibus

Archiepiscopo el Coinili, el lerlia parle rcnianenle Rodberlo

el uxori suío , sinl rata et firma in perpeluum ciim ipsa con-
venieiilia

,
qiue fuil facía a parle Coinilis eidcm Rodberlo, el

uxori sute , .sicuta leslibiis oslensa fueriiil. Secundo adjudi-

calum fuil quod juslilie civilalis Terrachon. fuissent reslilu-

l;e in prislinum stalum a Guillermo de Tarrachona (a) con-

silio el laudamenlo Arcliiepiscopi alque Regis , salvis uni-

cuique direclis sais. Et Guillermus de Tarrachona jurel Ar-
chiepiscopo propter justilia, quas contra volunlatem Arcliie-

piscopi ejecerat , hoc non fecisse ad suum dedecus el desho-

norem , si voluerit , vel emendet ei lantum de suo cum
sacramento quantum voluerit , et dicat quod plus ei emen-

dare non debel propler hoc factum se scienle. Terlio judica-

lum fuit scntenlia enrice el approbalione ipsius Guillcrmi,

se non babero in civitate ñeque in territorio , chestas , ñe-

que tollas, ñeque forcias , el quod redirig-atur ab eo, si

aliquid inde abstuüt vcl abslulerit, infregil vel infregeritsuis

aclamalionibus. Et si pro suis debilis dampnum aliquod eve-

nit hominibus de Tarrachona , aul emendet , aut slet ad di-

rectum ipsis malefacloribus, et clamaloribus. El si pro guer-

ris quas fccil de Tarrachona , dampnum evenit ipsis homini-

bus de Tarracliona, rcdirigat his
,
qui perdiderunt, sicut vi-

sum et verum fuerit. Hoc adjecto quod de malefaclis
,

quae

venerunt Terrachonae el ejus territorio propler gucrram Gui-

Uermi de Claro Monte, facial direclum Guillermus de Tarra-

chona in manu Regis. llerum judicaverunt quod Guillermus

non faceret guerram de civitate Tarrachonse, vel suis lerrito-

riis nisi propler civilalem vel lerritoriuní , vel mandamenlo

Archiepiscopi sive Regis. Si vero abunde guerram fccerit,

vel amicis suis auxilium praestaverit, etexeundo vel redcun-

do non fori fecerit, si ex hoc Terrachonaí vel territorio ma-

lum evenerit , Guillermus propler hoc non leneaUír. Judica-

verunt ilerum quod Archiepiscopus vel ecclesia Terracon»

(a) Hic Guillclmtis Rodberti Clius et hseres eral.
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rsort debet haljere fevos
,
quos mililes (enent per Guillermum

de Tarrachona, vel ipsum honorem , in quo ipse habet cen-

sum vel usalicum, absque ejus consilio. Alii vero honiines

qui libere suuin honorem babeiit, possunt daré vel diniilte-

re ecclesiae, si voluerint. Ilcm jiidicavcrunl, tam ex parle Ar-

chiepiseopi quam ex parle Guillermi , de honoribus
,
quos

unus alleri aelamabat
,
quod ulraque pars testes proferat, et

qure pars melius recipi debeal , secundum providenliam et

discrecionem curige recipialiir. Adjudieaverunt eliam supra

diclijudices qiiod Consla7itins (a) eum suis terminis , sicut

producli lestes ab Archiepisco oslendendo terminaverunt, et

sacramenlo confirmaverunt, sinl in jiis et dominium Sanclse

Teclte et Archiepiscopi el suceessorum ejus in perpetiium.

Ileruní judicaverunt quod eslachamenlum quod Guillermus

feeerat Archiepiscopo pro suis quserimoniis sil solulum; quia

Guillermus pro eisdem ipsis querimoniis , firmaverat diré-

ctum volúntale Archiepiscopi in manu domini Regís. Et ex
tune si Archiepiscopus et sui habuerinl qua-rimoniam contra

jpsum Guillermum , ipse Guillermus firmet directum domino
Archiepiscopo , el illud sibi et suis per suum judi-

tium.

XXIX.

Litterce Alexandri Papce 111. ad Guillelmum de Torroja, Ar-
chiep. Tarrac. super nece Hugonis de Cervello, Archiepi-

scopi, ann. MCLXXllI. (Vid. pag-. i 38.)

Ex autograph. in arch. eiusd. eccl.

i\lexander Episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus

fratribus W. Terragonen. Archiepiscopo, Apostolicae Sedis

Legato, et suíTraganeis ejus, salutem et Apostolicam bene-
diclionem. Officio noslro convenit scelera et enormitates

sceleratorum corrigere , et deliquentium culpas debila ani-

rnadversione puniré , ne alus de impunilale facinoris relin-

(o) Viciis est prope Tarraconam unico lapide ab ea urbe di—

stans
;
qui num a Gonslanlino originein tt nomeii babeat , alii dis-

qiiiraQt. ViJe Ularcam Hispanicam

,

TOMO XIX. 19
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qualur audacia delinquendi. Sane quam graviler et cnormi-

ler deliqucrint, qui in nccem boiiae niemoriae Hugonis, quon-

dam Terragonca. Archiepiscopi machinali siiut, fraternilatU

veslrae prudeafiam non debet latere. Accepimus autem quod
Robertus in mortem prajdicli Archiepiscopi, insliganíe dia-

bolo, conspiravit, et in eum quod conceperat virus iniquita-

tis cffudit. Quoniam igitur laní immensum et crudele facinus

non possunms, nec debemus iinpunilum relinquere, fralerni-

tati veslrse por Apostólica scripta praícipiendo mandamus, et

mandando prsecipimus, quatinus karissimum in Xplo. filium

nostrum illustrem Aragonen. Regeai ex parle nostra et ve-
slra monealis, et inducere modis ómnibus laborelis, ut prae-

dielum Robertum in regiio suo nulla ratione recipiat, nec ibi

velit aliqualenus retiñere , nec ei exhibeal aliquam gratiam

vel favoreni. Si autem monilis vestris acquiescere forte no-
luerit , in regno ejus , omni occasione et appelialione remo-
ta, divina, praíler baplisma parvuloruní el pcenitentias mo-
rientium, prohibealis officia celebrar); et in ipsum Regem,
omni limore et íavore poslposilo , excommiinicationis sen-

tenliam promulgelis, et scntenliam ipsam usque ad dignath

salisfactionem faciatis irrefragibiliter observari. Datum Ana-
gniae Vil. idus junii. (o)

XXX.

Donatio Episcopi Barchinon. gcrenlis vicem Alfonsi II. adhuc

piieri, super decimis de Azcho, ccclesicc Dertusensi adiu-

dicatis, auno MCLXlí. (Vid. pag. i 60.)

Ex arch. eocl . Dertus.

Jr^alam fíat universis ecclesise Dei fiiiis , quoniam bonse me-
niorice Raimundus Berengarii, Comes ülustris Barchinon.,

Princeps Aragoncnsis , ad bonorem Dei ct pro salule lam

animse suae, quam anlecessorum et successorum suorum ec-

desiam Derlusensem in Sedem episcopalem, et in conventum

(a) Quaraqiianí luz üttprre anni d;Ua careanf, eas lamen ad snn,

11") 3 referiraus, ciim in illis Legatus Sedis Aposlolicce audiat Ciiill.

de TaiTüjn, Arcliii'p, Tarrrcou.; quud aiile dicm 7 junii hiijiis anni

factutn non esse cerliim noljis esl.
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canonicorum iuxta regulam D. Agustitii inibi vivenlium se

diclare el dolare vovil, proposuit el promisil; quod instan-

te niorlis arliculo, proal disposueral, sibi faceré non licuil.

Quapropler cgo Guillelmus (a) Dei gralia Barchinonensis

Episcopus, vices príedicli ComiLis gerens, el ego Guillelmus

Raimundi Senescale, saluli animíe ante dicli Comitis provi-

dentes, el pauperlali prajdiclse Sedis cpiscopali et canoni-

coíum miserentes, el dispensantes, consilio Doraini B. Tar-

i'achonensis Archiepiscopi, Pelri Ccesaraugustani, Guillemi

Gerundensis, Artalli Elenensis episcoporum, Abbatis etiam

Sancti Johannis Rivipollensis, Guillermi, et Arberli de Cas-

trovetulo, Arnalli de Lercio, el aliorum lam clericorum, quam
magnatum terrae, el concedimus et laudamus ecclesiam de

Azchii cum ómnibus integre ad eam pertinontibus, el in pro-

cessu temporis perlinendis, el cum ómnibus decimis omnium
reddituum de Aschii, et omnium tcrminorum eius, qui ad Re-
gem perlinent, et in antea perlinebunt; decimis inquam o-

mnium fruclum terroe quam animalium el-carnium elpiscium,

cum decimis, et de leudis, de furnis, de balneis, passalicis,

ribalicis, et de ómnibus usalicis, unde Regi aliquid prove-
nire debeat, exceplis iustieüs elQucsliis. Ha^c inquam omnia,

sicut melius et verius dici el inlelligi potesl, concedimus el

laudamus supradiclíe Sedi episcopali Derlusensi, et eiusdem
Episcopo, el canonicis inibi Deo scrvientibus, ul híEC omnia
habeant et possideanl absque inquielalione aliqua, doñee II-

defonsus, Rex Aragonensis, el Comes Barchinonensis miles,

et extra tulelam fíat. Ex tune, et si hsec el ampliora bona
ecelesise Derlusensi provenire ab ipso spcramus, ea quse a

nobis laudata et concessa sunt , suo beneplácito reservanda

duximus (6). Aclum est hoc XIÍI. calendas marcii, anno ab
Incarnatione Domini M.C.LX.R., regnique Ludovicis iunio-

ri-s XXV. apud Barcliinonam in refectorio canonieorum.=

(rt) Guillelmus scilicel de Turrerubea, cuitis gesta late lecensiiil

Malhens Aymerich Nomina et acia Episcoporum Barchinon.; sed

lloc faclum siluit, quo nullum hule Episcopo glo: ¡osiiis reperies.

(¿) Prffiisenteiii concessioüem ncdtim approbare visiis est lldc-

foiisiis, venim novis itidem rcddililms Dertiiseiiseni postea ecclesióiii

¡pse auxit, ut infi-e ad anno 1164 palam fif, el anno ítem 117S in

stTÍptura dedicationis ipsius ecciesia?, (¡iise incipil: BencHictus Do^
v. inns, etc.
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Sig'j'nuiii (iuillernii , Barchinonensis Episcopi.=GailIermus

Dei gralia Gcrundensis ecclesiaí subscribo. =:Pelrus Dei gratia

CíÉsaugust. Episcopus subscribo.=Pclrus Ausonensis Episco-

pus subscribo.=Sig-j-num Arlaidi EInensis Episcopi.=:Sigf

num Guillelmi Raimundi Senescale.=Sigtnum Guiilelmi de
Caslro Vetulo.:=SigfnuniArberli fralris sui.= Sigfnum Ar-
naldi de Lercio.=:Scripla libensisla Petrus confirmo Sacrista

Ausonensis. =Sig-¡-num Berlrandi de Caslelet.=Poncius, Ab-
bas Sancli Johannis.=Sig-j-num Geraldi de Jorba.=Sig+num
Guillelmi Cervarise.=Sig-{-num Guillelmi de Monlepessulano.

=Sig-j-num Raymundi de Podio alto.=Sig-j-num Poncii, scri-

bae Ildefonsi Regis Aragonensis, el Comilis Barchinonensis,

qui hoc scripsit die et anno supra scriplo.

XXXÍ.

Alexandri III. epístola ad Archiep. Tarracon. super defrau-

dantibus decimas sibi debitas, an. M.C.LXXIII. (Vid.

pág. -161).

Ex antogr. in arch. cccl. Tarrac

ITLlexander Episcopus servus servorum Dei. Venerabili

frairi Terragonen. Arcbiepiscopo salutem el Aposlolicam

benediclionem. Significalum est Nobis ex parle lúa, quod

quídam milites parrochiani lui decimas ad ecclesias lui epi-

scopalus de jure spcclanles violenler delinent, el eisdem

ecclesiis solvere conlradicunl; quas, si quando rescipiscunf,

monasleriis el alus ecclesiis pro sua volunlate dimillunl.

Quoniam igilur nolumus ut ecclesiai luce suojure hac occa-

sione fraudentur, lam eos, qui alienanl eas, quam illos,

qui contra volunlalem luam injusle recipiunl, si comonili

salisfacere forte noluerint, el ecclesiae cujus sunl resignare,

excommunicandi, appellalione cessante, libi Irlbuimus fa-

cultalem. Dalum Tusculan. Vlíl. kaicndas oclobris.
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XXXII.

Eiusdein Rom. Pont, confirmatio donationis factae a Ruy-

mundo, Barchin. Comité Sedi et eccl. Tarraconensi . an.

M.C.LXXm. (VW. pág. -161).

Ex arch. eiiisd. eccl.

i\lexarider Episcopus servus servoium Dei. Vencrabili

fmtri Willelmo (a) Archiopiscopo, et dilectis filiis canoiiicis

Terracouen. snlulem el Apostolicam benediclionem. Ad hoc

in Beati Pelri Apostolorum Principis calhcdra licet ¡mmerili

residemus ut omniuin ecclesiariim providente Domino et

curamsollicitudinem gerentes pro earum staUi vigili studio

debeamus salagere, et ut jura sua quiete valcanl et libere

possidere, Apostolicae proteccionis clipeo contra malignatium

incursus soUicite defensare. Frustra enim videremur ponli-

ficalis dignilatis officium gerere, si circa luilioncm et defen-

sionem eoclesiarum aliqua conspiceremur negligenlia vel

tepiditatis vitio laborare. Inde csl quod Nos veslris justis

postulationibus gratuitum impcrlicnles asscasiun, donatio-

nem ,
quam bonte mcmoriaí Puiymundus, quondam Barchi-

nonen. Comes de civitate Terraconen. ct tcrrilorio suo

eeclesiíe vestrai fecit, hominia quoquc fidelitates et jura-

menta ,
quse homines ejusdem civilatis ct terrilorü Archic-

piscopo et ecclesise faceré consueverunt , decimas, primillas

dominicaturam de Stagno, de Vite, et de Franculino, Con-
slanlinum , el Villam Conslanlinam, el Lenliscleil , et caslrum

de Reds cum adjacenliis suis , el alias dominicaluras
,
quas

nunc ibidem habelis, vobis el ccclesiaj veslre, sicut ea in

presenliarum paciiice possidelis, el in autentico scriplo

exinde fado continetur, auclorilalc Apostólica confirmamus,

el príesentis scripli patrocinio communimus. Slaluentes, et

sub in Icrminalione analhemalis prohibenles , ne cui liceat

donatione alicujus in prescripta civilate vel (errilorio ejus

contra tenorem prsedictae donationis, etc. DaUím Tusculan.

Vil. kalendas februarii.

(a) Willelmo scilicel de Torrüja , (juei»i iii seqiienti ípsoi'iplo

Aposlolicíu Sedis Leguliim vocal.
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XXXIll.

Eiusdem ad cumdein Archiep. Uílerce quibus quce ñaymun

-

dus Berengarii JV., Comes Barchinon., Archiepiscopo
Tarraconcnsi in llerda ct Dertusa concesserat, confirma t,

an. M.C.LXXIJl. (Vid. pág. ICl).

Ex autogr. inarch. eccl. Tarracon.

/xlexander Episcopus servus servonim Dei. Venerabili fra-

iri W. Terracon. Archiepiscopo , Aposfolicse Sedis Legato,
salutem el Apostolicam benedictionem. Iiiducit nos, el hor-
tatur comissíe nobis dignilatis auctoritas fratribus et Coe-
piscopis nostris gratiae noslrse plenitudinem cxbibere , et

super hiis
,

quae legitime possident, Aposlolici favoris et

palfocinii subsidium ministrare , ut tanto circa devotionem
Beati Petri, ac nostram tencanlur fervenliores exislere,

quanlo se ampliori prEerrogaliva cognoverint confoveri. Inde

est quod Nos tuis postulationibus benignius annuentes, ho-
norem illum

,
queni bonse memorise R. quondam Comes Bar-

chinonen. in Illerda et Dertusa, Ubi
,
quando capise i'uerunt^

eoncessit , sicut ipsum pacifice liabere dinosceris , dcvolioni

tuíB aucloritate Apostólica confirmamus, et prsesenlis scripti

patrocinio communimus. Statuentes ut nulli omnino homi-
numliceat hanc paginam , efe Daíum AnagniíeXVl. ka-

lendas julii.

XXXIV.

Concordia inter Jldefonsum, Aragonum Regem et Guillermnm,

Archiep. Tarracon., an. M.CLXXIIL {Vid. pág. 162.)

Excarthul. eccl. Tarrac.

x\.d perempnem rei memoriam solitum est scripturse man-
dari, quod Ínter contrállenles convenilur. Ea propter cun-

ctoruní nolilise pateat
,
quod Guillermus Dei gralia Tarra-

choiiensis Archiepiscopus , Aposlolicíe Sedis Legatus, et 11-

defonsus Dei gralia Rex Aragonum, Comes Barchinonae, et
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Marchio Provincise , de quibusdam controversiis, quas ad

invicem habebant, de tasquis, videlicet, et eslachamenlii

íiabilatorum Terrachonpe et territorü ejus , mediante consilio

veiierabiliim viroruní G. Barchiiionensis, et P. Dertusensis,

et G. Genindensis Episcoporum, et A. de Turre rúbea, nii-

lilise Templi Magistri , el A. de Castro veteri, el R. de Mon-

te catano , el R. Fulchonis , et B. Abbatis Sli. Fclicis de Ge-

runda («), et G. de Jorba, et A. de Villamnlorum ,
el G. de

Bello loco, el aliorum plurium virorum nobilium, ad hujus-

modi transaclionem vcnerunt. In primis ex utrlusque partis

convenienlia conslilulum est quod Bajulus Domini Archi-

episcopi , et Domini Regis Bajulus et omnium successorum

suorum in simul accipiant omnia estacbamcnla habitanlium

in Terrachona, vel ejus territorio
,
prseter quam clericorum

el familiae eorum , el eorum qui in dominicaluris vel posse-

sionibus ipsorum habitaverint, et qui de dominicaluris eo-

rum sunt vel fuerint. In hiis enim nuUa laycalis persona

praesumat aliquid disponere, vel vim aliquam illis inferre,

nisi ipse Archiepiscopus et ejus clerici , sed sint omnes
immunes et liberi ab omni jugo eloppressionc laycalis per-

sonae. Bajulus vero Domini Arcbiepiscopi , et Bajulus Domi-

ni Regis jurenl quod sint fideies Domino Archiepiscopo,

et Domino Regi de eorum justitiis. Proventus vero
,
qui ex

communibus estacliamentis et causis provcnerint , ita divi-

dantur ,
quod data decima duas partes habeat Rex , et Ar-

chiepiscopus et ecclesia tertiam. lleni slalutum est quod

homines, qui sunt proprii Regís el de dominicalura ipsius,

non firment directum Bajulo Arcbiepiscopi, nisi Archiepi-

scopus vel ejus clerici convenerinl eos de decimis vel pri-

miciis , vel si quam illis vel suis injuriam feceriní, In hiis

cnini casibus cogantur Archiepiscopo et ejus clericis firmare

directum, et in eorum curia subiré judicium ; sed et fidelila-

lem, qua generaliter omnes habitatores Tarrachonfe et ejus

territorü sub sacramento el hominio se debenl aslringere

Archiepiscopo, eidem Archiepiscopo facianl et exhibeant.

ítem si controversia i'uerit inler proprios homines Domini Ar-

chiepiscopi et ecelesiíe , et eos qui sunt vel fuerint do do-

(fj) Hic luil Beieiigarius de Viliainuls hiennio posl ad Sedeiu

Tarraconeiisem eveclus
,
qiietu nefarius homo e vivis stistulit anuo

1194 ioeunte. - ::í? "'r>j
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ininicatuns Loinini Regis , ila dislinguilur
,
quod si honiínes

Reg-¡s priiis convenerinl homines Archicpiscopi vel clerico-

nini , íirmelur direclum in manu Bajuli Doniini Archispisco-

pi, et in Domini Archiepiscopi vcl canonicorum curia, presen-

te Domini Reg-is Bajulü, causa Iracletur, el provenlus, qu¡

inde cxicrit, deducía decima, per médium dividalur. Si vero

homines Arcliiepiscopl vcl ecclesiaj conquesli fuerinl de
propriis hominibus ipsius Regis, tune in simul, pryeler iu

clero el cleri familia, accipiant eslamenlum Bajulus Domini
Archiepiscopi, el Bajulus Üomini Regis, el causa tractelur

el diffmialur ilioriim judicio ; el lucri, quod inde consecuti

Tuerint, dala decima , habeanl Rex duas parles , el Archiepi-

scopus lerciam. Prselerea inler eos convenit quod si Dominus
Archiepiscopus el ecclesia et DuminusRex vel earum Bajuli

voluerint faceré aliquam hominum populalionem, omnia e-

slaehamenlaillorum hominum, dum in comunione illa perse-

veraverint Dominus Archiepiscopus et ecclesia, el Dominus
Rex, Bajulus Domini Archiepiscopi et ecclcsise, el Bajulus

Domini Regis in siinul accipiant, et lévala de'eima, habeat

Rex duas partes lucri, el Archiepiscopus lerliam partem.

Si vero divisio illorum hominum facía fuerif, ila quod cer-

lum sil, qui ft'.erinl proprii juris Domini Archiepiscopi et

ecclesise, et qui proprie dominicalurse ipsius Regis, ila pro-

cedat jus in hiis ómnibus quemadmodum dislinctum est su-

pcrius de propriis hominibus ulriusque. ítem de tasquis inler

eos convcnil, quod nomine tasquarum ,
quas Rex asserebal

Palri suo donatas fuisse a B. bonte memoriíe Terrachonensi

Archiepiscopo de unoquoque boum jugo, Bajulus Regis el

Bajulus Archiepiscopi accipiant iij. quarlarias ordei el unam
trilici ; et prajter hanc exactioncm nulla unquam alia exaclio

fíat eis. Illarum vero iiij. quartcriarum annonaj
,
quae nomi-

ne tasquarum el aliarum exactionum a singulis boum jugis

sumentur , unam Irilici el duas ordei habeal Rex, et quar-

la ordei sil Domini Archiepiscopi, Ab hujusmodi autem exa-

ctione tasquarum excipiunlur omnes dominicaturre Domini

Archiepiscopi el eeclesiae el clericorum. Omnia quoque

príBdia, quse sunt, vel a quibuslibel excoluntur iiifra hos

términos, videlicet, ab ipso Molnar siculi ascendit ad ipsam

serram de Capioles, et descendit per ipsum lorrentem de

Ferraris , el Iransit per terminum Centum cellarum^ el vadit

ud podiurn de Lenlisclcl, el fransil per terminum Conslantini,
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et vadit ad podiuin, quod est inler Alburnarium et Boellam,

el vadit ad serram, quse diciUir Murta, et inde in direclum

descendit ad mare. Omnes hsee possessiones, infra hos vide-

licet términos conslilulae,-sinl perpetuo immunes et liberse

ab hujusmodi exactione sive moleslia, quíe ralione tasqua-

rum et aiiarum exaclionum introducía est. Ab habilatori-

bus vero TarrachoníB civilatis nichii prorsus exig-alur, nisi

propter illa prsedia
,
quae sunt ultra supra dictos términos. Illa

namque prsedia tantum, nisi sint vel fuerint ecclesise , huic

tantum supra diclíe exaclioni subjiciuntur. Actum est hoc no-

nas julii auno Dominicíe Incarnationis millessimo centessimo

sepluag-essimo lertio.=Sigfnum lldefonsi, Reg-is Aragonum,
Comitis Barchinonse, et Marchionis Provintia;.=Sig'-{-num

Bereng-arii, Abbatis Montis Aragonum =S¡g-{-num Alberti de

Castro veteri.=Sig"fnum Gcraldi de Jorba.—Ego Bernardus
Barchinonensis Episcopus subscribo. =Eg'o P. de Terracho-
na hoc scripsi ex prajceplo Doniini Archiepiscopi et Domini
Regis die et anno -j- prseüxo.

XXXV.

Resiitutlo ierminoruní Tarracones facta ecdesice Tarraconen.

ah Ildefonso Rege, anno MCLA'A'III. (Vid. pag. 162.)

Ex cartul. eiusd. eccl.

yui ablata restiluit , Deum sibi pationum constituit. Id-

circo in Dei nomine nolum sit ómnibus hominibus quod ego
Ildefonsus Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinon. et

Marchio Provinciíe, una cum consiiio Baronum curise mea?
inferius suscriplorum, reddo, deffinio atque restiluo"(paler-

nam etiam donalionem in perpeluum confirmo), Domino Deo
et ecclesise Sánela? Teclse Tarraconensi , et tibi Guillelmo,

eiusdem ecclesice Archiepiscopo, Apostolicaí Sedis Legato,

et ómnibus successoribus luis, términos Tarraconae, qui ex-

tendiintur usque ad términos de Gayano, sicut ascenditur per

aquam de Gayano usque ad montes, et transit per calcem

monlium usque ad ipsum Engolador de capra, et pervenit

usque ad ipsum embotum, et ascendit per cacumina mon-
tiurn de Carbonaria, sicut aquse vergunt ad orienlem, et per-
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venit usque ad colleni Ballagarii, et descendit in mare, quod
est comnmne ómnibus, quemadmodiim in instrumentis su-
per his lerminis jam dudiim faclisconünclur; qiia; instrumen-

ta facta su ni ab avo meo, et a paire meo confnmata. Aclum
est lioc apud Ang-lesolam XV. kal. augusti anno Domini
M.C.LXXIII.=Signumlldefonsi, Regis Aragón., Comitis Bar-

chinon. et Marehioiiis Provinciíe.—Sig-fnum Gaiicerandi de

Pinoso. =Sig"fnum Poncii de Sanctaíidc.=Sig-fnum Geraldi

de Jorba.=Sig"fnum Puiymundi de Turrerubea.^Sig-j-num

Guillermi de Alcaraz.=Sig-i-iium Geraldi Alemany.=Sigi"
nurn Guillermi de Sancto Marlino.=Sig-J-num Poncii de Sau-
ctafide minoris.

XXXVl.

Concordia et approbatio mutua inter Jldcfon&um, Regem Ara-

gonum et ecclcsiam Tarraconemcm siipcr venditionibus ab

unoquolibct ipsorum in territorio Tarraconensi faciis, anno
MVLXXV. (Vid. pag. 163.)

Ex autogr. in archiv. ejusdem ecclesice.

HoLsec est concordia facía inter Dominum Ildefonsum, Regem
Aragonensem,Comilem Barchinonensem et Marchionem Pro-

vinciíe, et Berengarium Terrachonenscm electum , super cm-

pcionibus, quas Dominus Rex et ecclesia Tcrrachonensis fe-

cerant in ipso campo de Terrachona. Laudavil ilaque atque

concessit Dominus lldefonsus Rex jam dictus jam dicto ele-

cto, el ecclesise Terrachonensi illam compram, quam fecerant

de Arves de Alanzon, ut haboant illam in perpetuum, sicut

ab ipso comparavernnt , absque omni parle, quam ibi non

demandet Dominus Rex vel sui. Similiíer jam dictus Terra-

chon. electus et canonici ejusdem ecclesiaj laudaverunt, at-

que concesserunl Domino Regi et suis illam compram, quam

feeerat in Villa grassa, ut ipsi nec sui successores nullam

partem ibi requirant. Quidquid de coetero comparaverinl, vel

ííliquo modo illis cveneril, pracíer quod ecclesise de funclio-

nis fueril oblatum, habeanl et dividant inter so, sicut in car-

ta conlinelur, quaj Aiit facía inier Dominum Comiiem Bar-

chinon. , el Dominum Bernardum, Terrachon. Arcliiepisco-
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pum. Aclum est hoc apud Terrachon. mense februari anno
ab Incarnalione Domini millessimo cenlessimo septuagessi-

mo quinto. r=Sigfnum lldefonsi, Regis Arag-onensis, elMar-
chionisProvintia3.=Sig-¡-num Sancia, Regina, Arag-on. Comi-
tissa Barchinon. et Marchisia Provin!ige.=Sig'ftnim R. de

Munellis.=Sigfnum Raymundi de Monle ealano.=Sig-}-niim

Geraldi de Jorba.=Eg-o Bernardus de Calidis, scriba Regis

scripsi cartani.

XXXVII.

Facultas data Capitulo ecdesice Tarraconensis ni Sede vacan-
te causas sufraganeortim appellantinm audire ac termina-

re possent, auno MCLXXXI. (Vid. pag. i6b.)

Ex áutogr. in arch. eiusd. eccl.

Rescriptum hoc ad Litcii III témpora adscribimus, cum Lu-
cius II. único tantum anno iii4 Pontifex sederit, cuín scili-

cet Tarracon. ecdesice Capiiulum debita adhuc forma careret,

quam decem post annos aD. Bernardo Torts, Archiepiscopo

accepit.

ijucius Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Prse-

posilo, Archidiácono et alus canonicis Terragonen. salutem

et Aposíolicam bcnedictionem. Apostolicse Sedis auctoriías

Nos inducit, et debilum poslulat carilatis, honori el iitililati

ecclesise vestrse diligcnter intendere, et vestiis iustis posln-

lationibus assensum facilem imperliri. Hinc est quod vestris

precibus inclinali devolioni voslrse auctorilate prsesenfium

indulg'emus ut ecclesia veslra Pastore vacante, causas ad vos

appellantium audire, terminare ordine iudiciario, seu com-
mittere alus personis idoneis, auctorilate Apostoiicaetvestra,

contradictione posfposita, valealis. Dat. Lateran. XI. cal.

marcii.
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XXXVIlí.

Bulla Celestíni III. pro confirmandis privilegiis et possessio^

nibus ecclesice Tarraconensis , an. MCXCIV. (Vid. pagi^

na 165.)

Ex autogr. in arch~ eiusd. eccl.

\^eleslinus Episcopusservus servorum Dei. Venerabiüfralri

Raimundo Archiepiscopo, et dileelis filiis Johanlii Prseposilo,

et Capitulo Tarraconen. , tam prsesentibus quam fuluris ca-

nonice substituendis in perpetuum. Ralionis ordo nos aimno-
net , et piisca consuctudo requirit, sieut B. Gregorius pro-

teslalur, nt cum usu pallei aliquod largiri privilegium debea-

iniis. Tu vero , frater Archiepiscope
,
quemadmodum idem

Gregorius exhorlatur, cum honoris augmento curam solici-

Uidinis debes augcre, et utcullui vesliuní aclionis ornamenta

conveniant, oporlet ut tua fralernilas se propensius in stu-

diis operum bonorum exerceat , et cirea actus diligcntius

evigilet subieeloFum. Hac ilaque consideralione , ad instan-

tiam precum vesfrarum, ooclesiam vestram huius privilegii

pagina duximus decorandam , eandem sub B. Peiri, et no-
slra protectionc suscipienles; et statuentes in primis, ut ordo

canonicus, qui secundum Deum, et B. Auguslini regulam in

eadem ecclesia insliiutus esse dinoscitur
,
perpeluis ibideni

lemporibus inviolabililer obscrvelur. Proelerea quascumque
possessiones

,
quajcumquc bona eadem ecclesia in prajsen-

liarum inste et canonice possidet , aul in fulurum conces-

sionc Pontificum , largilione Regum ve) Principum , oblalione

fidelium seu aliisjustis modis prsestante Domino poterit adi-

pisci , firma vobis vestrisque successoribus etillibata pcrma-

neant. In quibus hajc propriis duximus exprimenda vocabu-

lis. Locum ipsum ¡n quo praífala ecclesia sita est cum ómni-
bus tenimenlis et pertinentiis suis. Donalionem quam bona;

memorie R. quondam Barchin. Comes de clvilale Terraco-

rien. et territorio suo ecclesiae Terraconen. fecil hominia

queque fidelitates et juramenta quíc homines ejusdem civi-

latis et territorii libi, frater Archiepiscope, et ecelesiaj Terra-

conen. lacere consueverunl. Decimas eliam et primitias o-

mnes quas in archiepiscopatu vestro percipere consuevistis;
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reddiliis quoque el usalica el alias obvenliones quas in ci-

vilaíeTerraconen. vel exlra, seu in porlubiis, el Inquarlaria,

molendinis , furnis el leudis pei'ci|)ilis. üominicaluram de

Sla^no, de Vite et de Fraiiculino, Constanlinum cum omni
jurisdictione sua, et villam Constanlinam et Leslinclel , ca-
strum de Redes cum ómnibus pertinenliis suis, caslrum de
Albiol quod bonse memoriíe Bereng'ardus, Arcliiepiscopus

vesler quondam acquisivil, et Prepósito el canonicis jure

perpetuo dedil et Iradidit. Castrum de Cornalbou cum omni
termino suo

,
jus et dominium et partem reddiluum et o-

mnem jurisdiclionem quam habere debetis in campo Terraco-

nen. tam in hominibus quam in possessionibus, dominicatu-

ram de CucuUo rúbeo , mansum de Sacrista el mansum Ber-
nardi de Ripis , et dominicaluram de Buella, mansum de
Opere et villam de Milans , Villam viridem cum pertinentiis

suis ; domos qiias habelis in Barchinon. civitate el burg-um

quod est juxla eandem civilatem, possessiones el domos Vi-

llsefrancce, caslrum de Monte Rúbeo cum omni territorio suo,

el ómnibus pertinentiis quod Rex Aragón, et B. bonte me-
morise quondam Archiepiscopus Terraconen. ecclesise con-
lulerunt. Ecclesiam B. Marige de Miraculo , ecclesiam Sancli

Salvatoris, ecclesiam Sancli Fructuosi, ecclesiam Sancli Mi-
chaelis , ecclesiam de Cambrils, ecclesiam de Arcubus, ec-
clesiam de Villafurtuin , ecclesiam de Bereins , ecclesiam de
Redi, ecclesiam de Rivo ulmorum quai ad precenloriamper-
tinel, ecclesiam de Monte Rúbeo, ecclesiam de Jovis col-

le, ecclesiam de Falched , ecclesiam de Siurana cum sul-

fraganeis suis, ecclesiam de Alforja, ecclesiam de Pra-
tis , ecclesiam de Vilanova quai ad prreposituram pertinet^

ecclesiam de Almocara , ecclesiam de Alexar, ecclesiam

de Monte Reial , ecclesiam de Velosel , ecclesiam de Albi,

ecclesiam de Aurnaxa , ecclesiam de Terers , ecclesiam de
Avinbudi, ecclesiam de Expguga, ecclesiam de Monte albo

cum suífraganeis suis , ecclesiam de Ripa et coeleras eccle-

sias de Montana Siurance, ecclesiam de Albiol , ecclesiam

de Alcoer, ecclesiam de Silva quíe ad preposiluram per-

linet, ecclesiam de Constanli , ecclesiam de Cenlum selíis
,

ecclesiam de Coelano, ecclesiam de Vallibus , ecclesiam

de Clastiar quoe ad prsecentoriam perlinet , ecclesiam de

Tamarid , ecclesiam de Allololia, ecclesiam de Berano , ec-
clesiam de Alvinaña , ecclesiam B. Marife de Plano, eccle-
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siam de Figerola qu3e ad opus ccclesias pcrtinel, ecclesiam